

# השופט שמתח ביקורת חריפה על מערכת המשפט יעמוד לדין משמעתי על סחבת

שופט בימ"ש השלום בת"א, צבי כספי, הודיע על כוונתו לפרוש בסמוך להחלטה להעמידו לדין. הערכות: נאמן נחוש להמשיך בהליך



תצלום: גלובס  
כספי. "לי יש אומץ לבקר בגלוי"

המהר"ח השנתי שפרסם אתמול גולדברג עולה כי כספי הוא משיאית מערכת המשפט בפגיוע בכתבי החלטות ופסקי דין. תלונה חמורה על פיגורים כרוניים של כספי נמ"צאה מוצדקת על ידי נציבת תלונות הציבור על שופטים לשעבר, השופט פנת ברימוס טובה שטרסברג-כהן. תלונה נוספת שהגיש לפני כמה חודשים נישאת בית המשפט הנ"ל ליון, דורית ביניש, לגולדברג על הפיגורים של כספי נמצאה גם היא מוצדקת. תלונתה של ביניש נגד כספי הוגשה לאחר שהתקיימו עמו שיחות אישיות שלא הועילו.

גולדברג קבע לאחריה בהחלטות לטה יוצאת דופן, כי "מראים שה"שופט כספי אינו מפגים כי בסחבת שהוא נוקט לא רק שהוא גורם לעיי"נוי דין אלא גם מוציא שם רע למ"ערכת המשפט". עוד קבע גולדברג כי כספי "הגריש הפעם את הסאה", וכי הדרך לשינוי גישתו לעבודתו השיפוטית אינה בסלחנות נוספת, אלא "המסר חייב להיות חד וברור גם כדי לשרר מדיניות לפיה המערכת אינה יכולה להשלים עם תופ"עות של סחבת".

יצוין כי ביניש ומנהל בתי המ"שפט, השופט משה גל, הכריזו על מאבק חסר פשרות בסחבת ובעיי-



תקום הממתנים להברעה בבימ"ש השלום בת"א. מהדו"ח השנתי של גולדברג עולה כי כספי הוא משיאית המערכת בפגיוע בכתבי פסקי דין

הודיעו על פרישתו לא תייתר את ההליך המשמעתי הצפוי נגדו. כספי נחשב לבורסה בין השופטים בביקורת שהטיח על כוונתם של נציבת תלונות הציבור על שופטים הקורמת, טובה שטרסברג-כהן, ושל הנציב הנוכחי גולדברג, לשנת את החוק כך שסמכויותיהם יורחבו. כעבר כתב בעניין ברואר אלקטרוני ני לכל השופטים: "השאלה היא איך יוכל שופט מכהן להמשיך בכהונתו, כאשר הוא נתון לסחטנות יומיומית ואיך תפעל מערכת השיפוט כשהיא מאוישת על ידי שופטים מפוחדים, אפילו יותר מעתה?".

הוא לא ראוי ששר המשפטים יפ"תור את שבתת הפרקליטים בטרם ימשיך במסכת השפלת השופטים? את דעתי על הנציבות ועל הדרך שמתנהגים אלינו אמרתי מזמן, ולא עולה על הדעת ששופטים יצטרכו להתחנן לשר המשפטים וליועץ השר שתיתנו להם שהות להגיב להצעת החוק. התעלה על הדעת יריקה יותר בוטה בפוצצפכמ? בתכתובת אלקטרונית אחרת, כתב כספי כי "הסגנון שלי שהוא לא מכובד מספיק אינו נובע מכך שגולדברג בשוק. אבל אני מכיר בכך שלעתיים, ובמערכת שלנו העתים לארדונה כתב ביחס לקידום הצ"אינך קיים ואם אתה רוצה לשי"נות תראה שאתה מוכן גם לשבור כלים. יש לי ביקורת קשה ביותר על המערכת שכולכם, אבל כולכם, אומרים בהררי הדמים שהיא מושחת, לא הוגנת ולא הגונה, אבל אין לאף אחד מכם את האומץ להגיד זאת בגלוי". לאחריה, אחרי שסגן נציב התלונות על שופטים, השופט שמואל המרני, שיגר מכתב פרידה לשופטים עם פרישתו מתפקידו והורה להם על שיתוף הפעולה, שלח כספי הודעת דואר אלקטרוני להמרני ולכל השופטים בישראל שבה כתב: "עם סיום כהונתך, לך לשלום ואין צורך בתודות. מי ש"שיתף איתך פעולה היה או משת"פ"מובן הרע של העניין או שיתף תלונה נגד שופט.

## 866 תלונות בשנה שעברה

### נציב תלונות הציבור: יש שופטים שלא ברור בכלל איך הגיעו לתפקיד

תומר זרחין

"לפעמים כשאני קורא תלונות נגד שופט, אני שואל את עצמי איך הגיע השופט הזה לבית המשפט? כנראה שהיו כשלים, ואם היו כשלים צריך להפיק לקחים". כך אמר אתמול נציב תלונות הציבור על שופטים, השופט בריי מוס אליעזר גולדברג, עם מסירתו את הדו"ח השנתי שלו לשר המ"שפט יעקב נאמן ולנשיאת בית המשפט העליון דורית ביניש. מהדו"ח עולה כי בשנה שעבר רה התקבלו בנציבות 866 תלונות לעומת 1,003 ב-2009. יחד עם זאת, חלה עליה משמעותית במ"ספר התלונות המוצדקות על שר פטי בתי המשפט לענייני משפחה ובתי הדין לעבודה, כאשר 43% מכלל התלונות שנמצאו מוצדקות בשנה שעברה, נוגעות בהתמשיכות הליכים משפטיים ובעיכוב מתן החלטות ופסקי דין.

כך, ב-2010 לא נמצאו כלל תלונות מוצדקות נגד שופטי בית המשפט העליון. לעומת זאת, 32% מהתלונות שנמצאו מוצדקות הן נגד שופטי בית משפט לענייני משפחה; 12% נגד שופטי בתי הדין האזרחיים לעבודה; 37% נגד שופטי בתי משפט שלום; ו-5% נגד שופטי בתי משפט מחוזיים.

בין התלונות שנמצאו מוצדקות על ידי גולדברג, נמצאת תלונה של תובע טען כי שופי טת בבית המשפט לתביעות קט"נות כינתה אותו כפתח הריון "הטיפוס הזה". תלונה נוספת שנמצאה מוצדקת, היא תלור נתו של עורך דין שקבל כי שופטת פנתה אליו באולם בית המשפט ואמרה לו "על ראש הגג בווער הכובע", לאחר שהאשים את הצד שכנגד בעיכוב

בתיקים אחרים. בגשת תצהירים לבית המשפט בנוסף מתאר גולדברג תלונה מוצדקת נגד שופט שלום, שבהדין לעורך דין שהופיע מולו בשני תיקים שונים, כי גם לשופטים אחרים, ולא רק לו, יש טענות לג"בי התנהלותו כעורך דין. בתגובה טען השופט כי עורך הדין התנהג באופן קיצוני, מולול ומתריס וכי הרבים שאמר נועדו להחזירו למסלול ההתנהגות המקובל. גר לברג קבע בהחלטתו כי הריסון והאיפוק הם מאפיינים אינהרנטיים למוג שיפוט וכי השופט לא שמר על אמות מידה אלה. במקרה אחר, מצא גולדברג כמוצדקת תלונה נגד שופטת שהבהירה לבעל דין שהגיש ער"ד עור לבית המשפט המחוזי, כי אם לא יחזור בו מהערעור שהגיש הוא צפוי להיות מחויב בתשלום הוצאות כסוכם של עשרות אלפי שקלים. גולדברג קבע כי האיום בהטלת הוצאות יצר לחץ בלתי בריו ברירה אלא למשוך את ערעורו.

גולדברג אמר אתמול כי הוא מצפה שתוצע תוכנית כוללת לצמצום עומס התיקים על שר פטים. בין היתר הציע כי יבטל בית המשפט לתביעות קטנות, וכי עורכי דין ימונו כבוררים בהליכי תביעות קטנות, כך ששופטים יתפנו לטיפול בתיקים אחרים.



השופט בדימוס אליעזר גולדברג  
תצלום: דניאל בר און  
עריכה את העמוד: נהר ומורה

# מהר

## הן מחזירות את ירושלים..

nana10.co.il